Q. p. f.: Petrus, ts. Arias, ts. Johannes, ts. Petrus, presbiter, conf. Didacus,
presbiter, conf. Martinus, presbiter, conf.

Johannes qui notuit.

708

1184/04/01.

Mandas testamentarias de Munio Ramírez.

B.- Tombo, ff. 176v-177r.

Testamentum de Munio Ramiriz de hereditate de Taragonio et de
Nozeda et de Saioczo et de Cedia.

Era Ia CCa XXa IIa et quotum kalendas aprilis. Hec est ordinatio quam ordi-
nauit Munio Ramiriz in mea infirmitate, et cetera. In primis mando corpus meum
sepelire in monasterio // Sancti Justi, et mando ibi mecum meam hereditatem de
Taragonio et de Nozeda et in Sagiozo et de Cedia, et ipsa de Cedia iacet in pignore
pro solidis XXII, et uendant meum uinum et abstrahant eam, et cetera. Siquis con-
tra hoc uenerit sit maledictus et insuper pariat solidos D, et cetera.

Q. p. f.: Johannes, ts. Pelagius, ts. Petrus, ts. Dominus terre, conf. Fernan-
dus Ramiriz, conf.

Rodericus, presbiter, qui notuit et conf.
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709

1165/12/28.

Fernando e Munio Ramírez dóanlle ó mosteiro de Toxos Outos a súa parte
na igrexa de S. Salvador de Taragoña e nas vilas de Noceda, e Fernando dóalle tamén
a súa parte na vila de Vicenio e en S. Martiño de Candanaria.

B.- Tombo, f. 177r.

Carta de Fernando Ramiriz et de fratre suo Munio Ramiriz de heredi-
tate de Taragonio et de Nozeda et de Maayno.

In Dei nomine. Ego Fernandus Ramiriz et ego Munio Ramiriz facimus
carta simul et textamentum sancte Marie uirginis et omnibus sanctis de hereditati-
bus nostris in monasterio Sancti Justi tam presentibus quam futuris Deo ibi
seruientibus. In primis donamus omnem nostram porcionem de ecclesia Sancti
Saluatoris de Taragonio, que est quinta pars unius quarte tocius ecclesie cum omni-
bus suis directuris et exitibus que ad ipsam pertinent ecclesiam per suos terminos
antiquos cum omnibus bonis pro anima patris nostri et pro nobis ipsis. Damus
etiam omnem illam hereditatem quam habemus in monte Iracti in uillare Nozeda
in casalle quod appellatur de Maino quod separatur ab alio villare quod fuit de
Didaco Sanici et de Munio Sanici et inde concluditur per illam aquam que discurrit
ab illo villare de Sarraceno Rabinaldi et inde per terminos de Sauozeda et per ter-
minos de Baucias per ubicumque eas potueritis inuenire, et cetera. Ceterum ego
Fernandus Ramiri mando et dono vobis senioribus Sancti Justi pro remedio anime
mee omnem meam porcionem quantam uindicare potero de germanibus meis in
villa Vicenio cum omnibus suis directuris, et cetera. Similiter dono et concedo
meam porcionem de Sancto Martino de illa Candanaria quantum uindicare potue-
ro de fratribus et parentibus meis cum omnibus suis directuris, et cetera. Habeatis
omnes prefatas hereditates, et cetera. Quod si aliquis contra hoc uenerit pariat
uobis solidos mille.

Facta carta testamenti era Ia CCa IIIa et quotum Vo kalendas januarii.
Nos predicti, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Didacus, ts. Fernandus, monachus, conf.

Martinus, monachus, conf. Aloitus, monachus, conf.
Munio, prior Sancti Justi, notuit et conf.
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710

1218/09/17.

Guina Muñiz dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a metade da súa herdade en
Sandrenzo, en S. Vicenzo de Cespón.

B.- Tombo, f. 177r.

Carta de Guina Muniz de hereditate in Senderez in filigresia de Sespooa.

Quod antecessores statuerunt, et cetera. Quo circa ego Guina Munici et
omnis uox mea tibi domno Johanni Tudini, monasterii Sancti Justi abbati, et omni-
bus fratribus tam presentibus quam futuris ibidem Deo seruientibus in Domino
Deo eterno salutem, amen. Placuit mihi et mea fuit uoluntas ut facerem uobis tex-
tum et cartam donationis de medietate de toto illa mea hereditate de Senderezo. Do
atque concedo ipsi monasterio ipsam hereditatem predictam cum omnibus suis
directuris, et cetera. Et si aliquis hoc irrumpere temptauerit sit maledictus et insu-
per pariat solidos C.

Ego Guina, et cetera.
Facto testamento sub era Ia CCa La VIa et quotum XVo kalendas octobris.
Q. p. f.: Arias Nuniz, presbiter, conf. Pelagius Leyton, presbiter, conf.

Rodericus Petri, conf. Johannes Muniz dictus Bruium, ts. Petrus Pelagii dictus Gai-
dei, ts. Martinus Iohannis dictus Bruium, ts.

Petrus qui notuit per mandatum de Roderico Petri in cuius manibus fuit
roboratum.

711

1161/07/25.

Nuno Eáns e a súa muller, Mariña Páez, véndenlle ó mosteiro de Toxos
Outos as súas herdades en Comoxo, Bouzas e Loxo e a súa parte na igrexa de S. Sal-
vador de Comoxo por cen soldos.

B.- Tombo, f. 177v.

Carta de Nuno Iohannis et de uxore sua Marina Paayz et de filiis suis
de ecclesia de Comogio et de hereditate.

In Dei nomine. Ego Nuno Iohannis et uxor mea Marina Pelagii et omnes
filii nostri et omnis uox nostra tibi domno abbati Arie monasterii Sancti Justi et
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cunctis fratribus ipsius monasterii tam presentibus quam futuris. Placuit nobis et
nostra fuit uoluntas ut faceremus uobis sicut facimus kartam donacionis seu uen-
dicionis de hereditate nostra propria quam habemus de parte parentum nostrorum
in terra Pistomarchis, locis nominatis in ecclesia Sancti Saluatoris de Comogio et in
villa Logio et in uillare de Baucis. In primis pro Dei amore et pro remedio anima-
rum nostrarum et omnium parentum nostrorum damus uobis atque concedimus
nostram porcionem integram quam habemus in ecclesia Sancti Saluatoris de
Comogio, quartam scilicet integram de tota hereditate que fuit de auo nostro Dida-
co Afonso cum totis suis directuris et exitibus intus et foris per suos terminos anti-
quos sicut eam iam diuisi ego Nuno Iohannis per placitum cum meis germanis
Didaco scilicet Sanici et Munione Sanici. Deinde vendimus uobis iamdictis aliam
nostram hereditatem integram terciam uidelicet partem integram de tota similiter
hereditate quam habu<i>t auus meus Didacus Afonso in villa Logio, in villare de
Bouzas que dicitur hereditas donega cum omnibus suis directuris et exitibus intus
et foris per suos terminos antiquos, id est per murum de Mauraria usque ad nemus
Dauaro et per fontem Inquaeruda et per testadas de Noual sub monte Sauili. Simi-
liter et terciam illam de Bauzas per suos terminos antiquos. Igitur damus uobis pro
animabus nostris ut supra diximus terciam integram de medietate tocius ecclesie
Sancti Saluatoris de Comogio que fuit de auo meo Didaco Adefonso que dicitur
hereditas donega cum tota sua uoce que ad ipsam ecclesiam pertinet intus et foris.
Et uendimus uobis aliam nostram hereditatem ut supra diximus terciam scilicet
integram de tota hereditate que fuit de Didaco Afonso in villa Logio et in villare de
Bauzas pro solidis Cm quos nobis pro ea dedistis; et iste hereditates iacent in terra
Pistomarchis sub monte Yroute sub aula Sancti Saluatoris de Comogio, currente
fluuio Gamo. Habeatis predictas hereditates et faciatis ex illis, et cetera. Set si ali-
quis homo ex parte nostra contra hoc uenerit pariat uobis uel uoci uestre solidos D;
et ista carta in suo robore permanente.

Facta carta donacionis et uendicionis era Ia Ca LXLa VIIIIa et quotum VIII
kalendas augusti.

Q. p. f.: Gudesteus, ts. Nuno, ts. Petrus, ts. Martinus, ts. Arias, ts. Pelagius,
ts. Petrus, frater, conf. Froyla, presbiter, conf. Cresconius Munionis, conf. Didacus
Saniz, conf. Sancius Martini, conf.

Munio, presbiter, qui notuit et conf.

712

1263/03/12.

Mandas testamentarias de Pedro Muñiz, crego de S. Vicenzo de Cespón.

B.- Tombo, f. 177v.

638 Franc i sco  Jav ier  Pérez  Rodr íguez

01 Tombo documentos  10/11/04  01:22  Página 638

Testamentum Petri Muniz, clericus Sancti Vincencii de Sespooa, de
hereditate de Comogio.

Era Ma CCCa Ia et quotum IIIIo idus marcii. Ego Petrus Muniz, clericus
Sancti Vincencii de Sespaon, cum omni meo spiritu discrecione, et cetera. Primo
mando corpus meum sepeliri in cimiterio Sancti Vincencii de Sispeom, et mando
ibi mecum, et cetera. Item mando ad monasterium Sancti Justi de Togis Altis meam
medietatem domum et uineam et hereditatura quam et quanta habeo in villa de
Comogio ubicumque eam inuenerint in filigresiis Sancti Saluatoris et Sancte Eola-
lie, et cetera. Siquis contra hoc uenerit pectet C morabitinos.

Q. p. f.: Johannes Martini, presbiter. Rodericus Petri, presbiter. Fernandus
Aanze. Fernandus de Fao. Johannes Muniz de Fonte Coua. Didacus Pelaiz de Saa.
Johannes Albertez de Pumares.

Ego Johannes Petri dictus Pennas Albas, juratus notarius in terris Pisto-
marchis, de mandato predicti Petri Muniz scripsi.

713

1165/05/14.

Paio Pérez véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade en Comoxo por
dezaoito soldos.

B.- Tombo, f. 178r.

Carta de Pelagio Petri de hereditate de Comogio.

In Dei nomine. Ego Pelagius Petri a vobis conuento Sancti Justi salutem,
amen. Placuit mihi per bona pacis et mea fuit uoluntas ut uenderemus nostra here-
ditate que habemus Comogio nostra directura de abiorum nostrorum qui est in
territorio Pisthomarcus sub aula Sancti Saluatoris in loco predicto Comogio. Do
ego Pelagio Petri a uobis conuentu Sancti Iusti pro precio solidos XVIII, et de pre-
cio, et cetera. Ita ut de hodie die, et cetera. Et si aliquis homo contra hoc uenerit
pariat istam hereditatem duplatam.

Notum die era Ia CCa IIIa et quotum IIe idus maii.
Ego Pelagius, et cetera.
Q. p. f.: Alfonsus, conf. Johannes, conf. Fernandus, conf. Petrus, ts. Gun-

disindus, ts. Martinus, ts.
Johannes qui notuit et conf. (Signum).
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714

1223/03/12.

Tuda Fernández fai un pacto co mosteiro de Toxos Outos polo cal a dona
terá en prestimonio o que o mosteiro ten na igrexa de S. Salvador de Comoxo duran-
te a súa vida; deixaraa libre ó morrer e doaralle tamén entón ó cenobio media servi-
cialía na vila de Cedia.

B.- Tombo, f. 178r.

Placitum Tude Fernandi de hereditate de Comogio.

Ego Tuda Fernandi vobis domno Johanni Tudini, monasterii Sancti Justi
abbati, et omni conuentui eiusdem monasterii facio pactum et placitum in solidis
D firmissime roboratum tali conueniencia ut teneam de uestro iure et de uestro
dato in prestimonio tantum in uita mea quantum uos habetis uel habere debetis in
ecclesia Sancti Saluatoris de Comogio, et ad mortem meam dimittam eam liberam
et quietam monasterio et quantum ibi ganauero, et cetera. Ego uero pro hoc bene-
ficio quod mihi facitis promito dare monasterio ad mortem meam mediam de una
seruicialia de Cedia, et ex hodie sum uestra familiaris, et cetera. Siquis igitur hoc
pactum complere noluerit pariat solidos D; et placito, et cetera.

Ego Tuda Fernandi, et cetera.
Facto placito era Ia CCa LXa Ia et quotum IIIIo idus marcii.
Q. p. f.: Domnus abbas, conf. Prior Gundisaluus, conf. Johannes Affonsi,

monachus, conf. Petrus Gascus, conf. Pelagius Pelaiz, monachus, conf. Dominicus
Martini, conf. Et multi alii monachi et laici.

Ego Pelagius Pelaiz, monachus, per mandatum Petri Pelagii de Ezenio in
cuius manibus fuit roboratum.

715

1223/03/12.

Munio Franquiño, cabaleiro do mosteiro de Toxos Outos, fai con este un
pacto polo cal terá en prestimonio durante a súa vida a herdade do cenobio en Como-
xo e promete entregarlle cando morra ó mosteiro a súa herdade de Quintanela e a súa
porción da igrexa de S. Salvador de Comoxo.

B.- Tombo, f. 178r.

Placitum de Munione Franquino cum monasterio de hereditate de
Comogio.
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Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Munio Fran-
quinus, monasterii miles, vobis Johanni Tudini monasterii <Sancti Justi> facio pac-
tum et placitum in D solidis firmissime roboratum tali conueniencia ut teneam de
uestro iure et de uestro dato in prestimonio tantum in uita mea quantam heredita-
tem habetis uel habere debetis in Comogio, et promitto eam bene parare monaste-
rio cum nostro tamen adiutorio quando uos uocauero, et ad mortem meam liberam
et quietam et bene paratam monasterio dimittere, et cetera. Et propter hoc ego pro-
mitto dare ad mortem meam quantam hereditatem habeo uel habere debeo in
Quintanella et quantum ex hodie ibi ganare potuero et aumentauero; et promitto
etiam meam porcionem de ecclesia Sancti Saluatoris de Comogio et quantum ibi
ganauero et ad profectum duxero; et promitto etiam quod sim uester familiaris, et
cetera. Siquis igitur hoc placitum implere noluerit pariat penam suprapositam.